
 
Piazza Casolini n° 115  88054 – Sersale 

 E-mail   czic835001@istruzione.it     Pec  czic835001@pec.istruzione.it 

Tel. Uffici Amministrativi 0961/931091  Fax 0961/936942  Tel. Dirigenza 0961/936833 

C.F.97036410799   C.M. CZIC835001 - www.icsersale.gov.it 

______________________________________________________________________________________ 

 

        Alle  RSU 
  I.C. G. BIANCO 

 
        Al Presidente del Consiglio d’Istituto  

 
Ufficio Scolastico Regionale per la 

Calabria 
 

Ambito Territoriale Provinciale  
Catanzaro 

 
Alle Istituzioni Scolastiche 

Della Provincia di Catanzaro 
 

All’Albo 
Al Sito web 

 

Oggetto: Orari ridotti - uffici  sede centrale – 13 marzo/3 aprile 2020.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il nuovo DPCM 11 Marzo 2020 

VISTA La disposizione dirigenziale Prot. n. 1248 dell’11/03/2020  di attivazione 
turnazione e contingenti minimi ATA 

VISTA La comunicazione relativa al documento - all’RSPP, all’RLS, al Medico 
Competente Prot. 1255 dell’11/03/2020 

CONSIDERATI L’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 
dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale 

VISTA La dichiarazione resa dell’Organizzazione Mondiale della Sanità circa lo stato di 
“pandemia” da COVID-19 

VISTA Vista la Delibera n. 159 - verbale n. 15 del 21 febbraio 2020 – del Consiglio 
d’Istituto 

 
 

DETERMINA 
 

che dal 17 marzo fino al 3 aprile, gli uffici amministrativi dell’I.C. G. BIANCO 
funzioneranno dal lunedì al venerdì dalle ore 09.00 alle ore 13.00 (orario 
ridotto) per adempiere agli atti amministrativi urgenti e non differibili e per 
consentire la pulizia speciale dei soli locali utilizzati, essendo già stata 
effettuata dai collaboratori scolastici in servizio sino al 12/03/2020,quella di 
tutti gli ambienti. 

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001297 - 14/03/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

mailto:czic835001@istruzione.it
mailto:czic835001@pec.istruzione.it
http://www.icsersale.gov.it/


Relativamente alla prestazione lavorativa  dei collaboratori scolastici, 
constatata la pulizia degli ambienti scolastici e garantita la custodia e 
sorveglianza generica sui stessi, il Dirigente Scolastico limiterà il servizio alle 
sole ulteriori prestazioni necessarie, attivando i contingenti minimi stabiliti 
all’art. 30 del contratto integrativo di istituto, ai sensi della legge 12 giugno 
1990, n. 146, per assicurare l’apertura della sola sede centrale e la vigilanza 
all’ingresso e la pulizia dei singoli locali utilizzati dal personale in servizio, in 
contingente minimo. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
    Prof.ssa Maria Brutto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001297 - 14/03/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO


		2020-03-14T14:55:12+0100
	BRUTTO MARIA




